
 

 

Председателю комитета по
управлению имуществом Курской
области

…

_________________________________

obl_im@imkursk.ru

 

Директору ОБУ СШОР «Урожай» …

_________________________________

305001, Курская обл., г. Курск,

ул. Можаевская, 2А

ogou_dod@kursknet.ru                  

 

Генеральному директору

ООО «Морис»

…

_________________________________

ooo.moris69@mail.ru

 

Оператору электронной площадки

АО  «РАД»

_______________________________

gz@lot-online.ru

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу №046/06/64-813/2020



Резолютивная часть объявлена 21 декабря
2020 года

Изготовлено в полном объеме 23
декабря 2020 года

 

г. Курск

Состав Комиссии Курского УФАС
России по контролю в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд

(далее – Комиссия):

… председатель Комиссии,

… член Комиссии,

… член Комиссии,

Заявитель Общество с ограниченной ответственностью
«Морис» (далее – ООО «Морис»)

Ф.И.О. присутствующих на
заседании представителей
заявителя

Отсутствуют (надлежаще уведомлены о времени и
месте рассмотрения дела, в том числе путем
возможности дистанционного участия)

Заказчик Областное бюджетное учреждение «Курская
областная спортивная школа олимпийского
резерва «Урожай» имени Н.Я. Яковлева» (далее –
Заказчик)

Ф.И.О. присутствующих на
заседании представителей
заказчика

Отсутствуют (надлежаще уведомлены о времени и
месте рассмотрения дела, в том числе путем
возможности дистанционного участия)

Уполномоченный орган Комитет по управлению имуществом Курской
области

Ф.И.О. присутствующих на
заседании представителей
уполномоченного органа

Муравьев Д.А. (по доверенности, личность
удостоверена)

Способ определения поставщика Электронный аукцион
Закупка № 0144200002420001281
Объект закупки Выполнение работ по благоустройству

территории: внешние инженерные сети ливневой
канализации для сбора и отвода дождевых вод от
закрытых теннисных кортов на территории парка
КЗТЗ по адресу: г. Курск, ул. Сумская, 6

Начальная (максимальная) цена
контракта

5 925 204 руб. 00 коп.

Дата размещения извещения о
закупке

04.12.2020г.

Изменение (-я) извещения о
проведении электронного
аукциона (документации об
электронном аукционе) (при
наличии)

-

Разъяснение (-я) положений
документации об электронном

-

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы

по Курской области



аукционе, размещенные в единой
информационной системе (далее -
ЕИС) (при наличии)
Дата окончания подачи заявок на
участие в закупке

15.12.2020г.

Количество заявок, признанных
соответствующими установленным
требованиям (при наличии)

1 (одна), идентификационный номер заявки ЕА-
67954

Количество заявок, признанных
несоответствующими
установленным требованиям (при
наличии)

-

Дата заключения заказчиком
контракта по итогам проведения
закупки (при наличии)

Контракт не заключен

Национальный проект -

    
 

Заседание проведено комплексно: очно и дистанционно, с использованием
средств видеоконференцсвязи по ссылке https://fas3.tconf.rt.ru/c/0975876068.

 

Довод жалобы:

- документация об электронном аукционе не содержит информацию о
конкретном сроке действия контракта, в связи с чем не предоставляется
возможным установить срок действия банковской гарантии.

По результатам рассмотрения жалобы и проведенной на основании ч.15
ст.99, ст.106 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – ФЗ «О контрактной
системе…») внеплановой проверки определения поставщика, Комиссия

 

УСТАНОВИЛА:

 

Рассмотрев довод жалобы, Комиссия признает его необоснованным, в связи
со следующим.

В соответствии с ч.4 ст.64 ФЗ «О контрактной системе…» к документации об
электронном аукционе прилагается проект контракта, который является
неотъемлемой частью этой документации.

Как подтверждается материалами дела, срок действия контракта
установлен Заказчиком в п.15.1 проекта контракта аукционной



документации: «Настоящий Контракт вступает в силу с момента его
заключения и действует до 31 декабря 2020 года, а в отношении гарантийных
обязательств до окончания срока их исполнения».

Согласно ч. 3 ст. 96 ФЗ «О контрактной системе…» исполнение контракта,
гарантийные обязательства могут обеспечиваться предоставлением
банковской гарантии, выданной банком и соответствующей требованиям
статьи 45 настоящего Федерального закона, или внесением денежных
средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с
законодательством Российской Федерации учитываются операции со
средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения
контракта, гарантийных обязательств, срок действия банковской гарантии
определяются в соответствии с требованиями настоящего Федерального
закона участником закупки, с которым заключается контракт,
самостоятельно. При этом срок действия банковской гарантии должен
превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств,
которые должны быть обеспечены такой банковской гарантией, не менее
чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со
статьей 95 настоящего Федерального закона.

Таким образом, окончание срока действия контракта не влияет на
возможность установления срока действия банковской гарантии участником
закупки, так как зависит от срока исполнения обязательств, которые должны
быть обеспечены такой банковской гарантией. Срок исполнения
обязательств которые должны быть обеспечены банковской гарантией
указан Заказчиком в п. 3.2 проекта контракта аукционной документации.

 

По результатам внеплановой проверки определения поставщика на данном
этапе определения поставщика, Комиссией в действиях заказчика,
уполномоченного органа, аукционной комиссии нарушений не выявлено.

Учитывая изложенное, на основании результатов проведения внеплановой
проверки определения поставщика (подрядчика, исполнителя), материалов,
имеющихся в деле, руководствуясь ст.99, ст.106 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Морис»
необоснованной.

2. Производство по делу №046/06/64-813/2020 прекратить.



 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

 

…

…

…

 


